UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetii, MDLI

Vnguentum de Gummi helemi XVII

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](#)

SE. Utuntur ne medici hoc unguento ad alios usus q̄ ad combusta? BRAS. Non ne est hic ipsius magnus usus? SE. Immo maximus, tamē arbitrabar & ad alia conuenire. BRAS. Conuenit etiam inflammationibus, quae ob ignem excitatae nō sunt, sed sponte ē nostro corpe ob acutos, & calidissimos humores, quos natura per cutim emittit, prodeunt. SE. Reperitur ne apud antiquos eiuscmodi compositio? BRAS. Non quod sciuerim. SE. Ad alia igitur unguentorum genera cōtemplanda accedamus. BRASA. Ab re non erit, ne tempus in cassum conteratur.

SENEX XVII.

Vnguentum de Gumi helemi in examen uenit. BRA=SA. De hoc gummi in nostro simplicium examine copiose locuti sumus, uerum à quo authore unguentū istud acceperisti? SE. Ipsius authorem ignoro. BRASA. Neq; ego unde ortū habuerit scio, arbitror fuisse medicum aliquem recētem, qui compositionem illam paraue rit, postea fieri iussit, & apud pharmacopolas dimisit, nam raro in alijs Italīe urbibus præterquā Ferraria inuenitur, q̄q Conciliatori attribuatur [eiuscmodi] unguētum. SE. Immo neq; Ferrarie pharmacopole omnes hoc seruant, & ut ingenue fatear diem referre nescirem, in quo uel huius unguenti semiunciam uendiderim, nam pixis ita plena est, ut illam facta cōpositio ne reposui, nisi ob æstus, & tpis curiculum decreuerit. BRAS. Compositionē ipsam referto. SE. Hæc est. Recipe resinæ pini
Ceræ citrinæ } Singul. unc. I.

Corticum

B R A S A V O L I

Corticū granatorū } Singul. unc. semis.
Thuris albi }

Balaustiarum } Singul. drac. II.
Sercocollæ }

Olei abiegni unc. II. & semis.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

B R A S . Mirum mihi uideretur si duo pharmacopoeiae non euariarēt in ponderibus, nam aliqui sunt qui ita conficiunt.

Recipe olei lentiscini

Laurini

Resinæ pini

Ceræ nouæ

Olibani

Gummi helemi

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

S E N . Video & in simplicibus adesse differentiam.

B R A S A . Sed audias et aliam compositionem, quæ ab aliquibus huius urbis pharmacopolis seruatur . S E . Quæ nam est ? B R A S . Hæc quam refero.

Recipe gummi helemi unc. III.

Resinæ pini unc. III.

Ceræ unc. VI.

Ammoniaci unc. II.

Terebinthinæ

Oleirofaciei

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

S E . O magnas diuersitates, unde contingere possunt?

B R A S . Ex medicorum ignauia, qui omnia omnium pharmacopolarum composita medicamenta contemplari deberent

ri deberent, & cōcordia reddere. SE. Ad te hoc spe=
ctaret, qui illustrissimi Duci aures semper paratas ha=
bes, & si aliqui parare nolent pharmacopolæ illos ut
debet punire. BRAS. Ego circa alia (ut tibi palam
est) occupatus sum, tamē huic rei ordinem impositurus
sum, nam ex meis discipulis duos, aut tres eligam, qui=
bus hoc munus demandabitur, & qui diligenter cura=
bunt, ut composita medicamenta eodem fiant ordine, et
ex eisdem simplicibus in eodem pondere. SE. At ad
rem nostram redeentes, quam compositionem de gumi
helemi seruandā eligeres? BRAS. Hanc quæ sequitur.

Recipe gummi helemi unc. IIII.

Resinæ pini unc. III.

Corticum granatorum

Thuris albi

Balaustiarum

Sarcocolla

} Singul. unc. semis.

Olei abiegni unc. II.

Lentiscini unc. I.

Ammoniaci drach. III.

Terebinthinæ unc. II. & semis.

Olei rosacei unc. I. & semis.

Ceræ quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

SEN. Ego deinceps hoc seruabo. BRASA. Nec
ab re facies.

S E N E X.

XVIII.

Defensuum unguentum moras rupit, ut in examen ue=
niret. BRBS. Ethoc inconstantissimum est, optarem=

r que